
Č.j. objednatele: SPU 331273/2020 (KoPÚ Lužany u Přeštic) 

 
 

DODATEK č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 314-2017-504201 

uzavřené podle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů, 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:  Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Plzeňský kraj, Pobočka Plzeň 

Fakturační adresa:   Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 

Praha – Žižkov, IČ: 01312774 

Zastoupený:   Ing. Janou Horovou, vedoucí Pobočky Plzeň 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Jana Horová, vedoucí Pobočky Plzeň 

V technických záležitostech oprávněn jednat:  Mgr. Jaromír Merhout, rada Pobočky Plzeň 

Adresa:      Nerudova 2672/35, 301 00 Plzeň 

Telefon:      +420 702 126 653 

E-mail:       j.merhout@spucr.cz 

ID DS:       z49per3 

Bankovní spojení:     Česká národní banka 

Číslo účtu:      3723001/0710 

IČ:       01312774 

DIČ:       není plátcem DPH 
 

dále jen „objednatel“ 
 

a 
 

Zhotovitel:      Společnost pro Lužany (sdružení zhotovitelů) 

reprezentant sdružení: HRDLIČKA spol. s r.o. 

Sídlo:        Nám. 9. května 45, 266 01 Tetín 

Zastoupený:       Jaromírem Proškem, prokuristou společnosti 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  Jaromír Prošek, prokurista společnosti 

V technických záležitostech oprávněn jednat:  xxxxx 

Telefon:       xxxxx 

E-mail:       xxxxx 

ID DS:       caxt3mz 

Bankovní spojení:      Komerční banka, a.s., pobočka Beroun 

Číslo účtu:       300345131/0100 

IČ:        18601227 

DIČ:        CZ18601227 
 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 

4062 
 

Člen sdružení:     Ing. Josef Honz 

Sídlo:       xxxxx Lnáře 

Telefon:      xxxxx 

E-mail:       xxxxx 

IČO:       48223981 

DIČ:       xxxxx 
 

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za zpracování návrhu KoPÚ: xxxxx 
 

dále jen „zhotovitel“ 



Č.j. objednatele: SPU 331273/2020 (KoPÚ Lužany u Přeštic) 

 
I. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 3 (dále jen „dodatek“) ke smlouvě o dílo č. 314-
2017-504201 ze dne 27.3.2017 (dále jen „smlouva“), spočívající v úpravě práv a povinností smluvních 
stran při realizaci veřejné zakázky s názvem „Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Lužany u 
Přeštic“.     

II. Předmět dodatku 

2.1 V souladu se zněním čl. XII. odst. 12. 3 smlouvy a § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, se tímto dodatkem upravuje změna závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku „Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Lužany u Přeštic“. 

2.2 Smluvní strany se dohodly na úpravě počtu měrných jednotek (dále jen „MJ“), a to následovně:  

V hlavním celku 3.2. Návrhové práce v dílčí části 3.2.1.2. Potřebné podélné profily, příčné řezy 
a podrobné situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami se mění počet 
měrných jednotek takto: 
Méně práce: Počet MJ (1 MJ = 100 bm) dle smlouvy 58 MJ, podle skutečnosti provedení 54 MJ, finanční 
rozdíl představuje snížení o 4 MJ (1 MJ á 400,00 Kč). 
Cena dle smlouvy: 58 MJ x 400,00 Kč = 23.200,00 Kč. 
Cena za méně práce: - 4 MJ x 400,00 Kč = - 1.600,00 Kč. 
Cena za celkem práce: 54 MJ x 400,00 Kč = 21.600,00 Kč. 

 

III. Odůvodnění změny 

3.1 V rámci zpracování etapy PSZ bylo na základě požadavků sboru zástupců a po dohodě se 

zpracovatelem vypracováno DTR pro následující polní cesty VC10-R, VC5, VC3-R, VC2-R a VC6-R. 
Rozsah požadovaných DTR je nižší, než bylo původně zasmluvněno. Dojde tak ke snížení dílčí kapitoly 
3.2.1.2. „Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace liniových staveb PSZ pro stanovení 
plochy zábory půdy stavbami“ z původních 58 MJ ze smlouvy o dílo nově na 54 MJ.  
 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 
4.1 Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 314-2017-504201 ve znění dodatků č. 1, 2, která nejsou dotčena 
tímto dodatkem č. 3 zůstávají v platnosti.  
 
4.2 Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těch smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tento 
dodatek ke smlouvě zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel. 
 
4.3 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z toho dvě vyhotovení jsou určena pro objednatele 
a dvě vyhotovení pro zhotovitele, z nichž každé má povahu originálu.  
 
4.4 Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s jeho obsahem a dále prohlašují, 
že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz své pravé a svobodné 
vůle připojují své podpisy.   

 

 



Č.j. objednatele: SPU 331273/2020 (KoPÚ Lužany u Přeštic) 

 
Přílohy: 

1. Aktualizovaný výkaz činností 

2. Zápis z kontrolního dne ze dne 10. 8. 2020 

3. Žádost firmy o vyhotovení dodatku ze dne 2. 9. 2020  

 

 

 

V Plzni dne 21. 9. 2020 V Praze dne 24. 9. 2020 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………..…………………………. ………………………..…………………………. 

 Ing. Jana Horová Jaromír Prošek 

 vedoucí Pobočky Plzeň prokurista společnosti HRDLIČKA spol. s r.o. 

  reprezentant sdružení Společnosti pro Lužany 



Aktualizovaný položkový výkaz činnosti - Dodatek č. 3 ke SOD č. 314-2017-504201 - KoPÚ Lužany u Přeštic

Hlavní  celek / dílčí část MJ
Počet 

MJ

Cena za MJ 

bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín 

ukončení

3.1. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 30 1 500,00 45 000,00

Doplnění stávajícího bodového pole bod 0 2 500,00 0,00

Podrobné měření polohopisu v obvodu  KoPÚ mimo trvalé porosty ha 443 650,00 287 950,00

Podrobné měření polohopisu v obvodu  KoPÚ v trvalých porostech ha 17 2 500,00 42 500,00

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro stanovení obvodů KoPÚ, 

předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb.
 100 bm 128 2 100,00 268 800,00 odevzdáno

Vícepráce z Dodatku č. 1 - Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán 

pro stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb.
100 bm 1 2 100,00 2 100,00 odevzdáno

Vícepráce z Dodatku č. 2 - Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán 

pro stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb.
100 bm 5 5 000,00 25 000,00 odevzdáno

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  100 bm 0 2 200,00 0,00 odevzdáno

Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální hranice 100 bm 7 4 000,00 28 000,00 odevzdáno

3.1.4. Rozbor současného stavu                      ha 460 270,00 124 200,00 odevzdáno

Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 460 500,00 230 000,00 odevzdáno

Méněpráce z Dodatku č. 1 - Dokumentace k soupisu nároků vlastníků 

pozemků
ha -5 500,00 -2 500,00  ---

1 051 050,00

3.2. Návrhové práce

Vypracování plánu společných zařízení ha 460 770,00 354 200,00

Méněpráce z Dodatku č. 1 - Vypracování plánu společných zařízení ha -5 770,00 -3 850,00

Méněpráce z Dodatku č. 2 - Vypracování plánu společných zařízení ha -1 770,00 -770,00

3.2.1.1.
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu KoPÚ v trvalých a mimo 

trvalé porosty
ha 53 800,00 42 400,00

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace liniových staveb PSZ 

pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 
100 bm 58 400,00 23 200,00

Méněpráce z Dodatku č. 3 - Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 
100 bm -4 400,00 -1 600,00

3.2.1.3.
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné situace vodohospodářských 

staveb PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami 
100 bm 0 700,00 0,00

Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k vystavení dle §11 odst. 1 

zákona
ha 460 680,00 312 800,00

Méněpráce z Dodatku č. 1 - Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků 

k vystavení dle §11 odst. 1 zákona
ha -5 680,00 -3 400,00

Méněpráce z Dodatku č. 2 - Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků 

k vystavení dle §11 odst. 1 zákona
ha -1 680,00 -680,00

3.2.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 4 15 000,00 60 000,00

do 1 měsíce od 

výzvy 

zadavatele

782 300,00

Mapové dílo ha 460 380,00 174 800,00

Méněpráce z Dodatku č. 1 - Mapové dílo ha -5 380,00 -1 900,00

Méněpráce z Dodatku č. 2 - Mapové dílo ha -1 380,00 -380,00

172 520,00

3.4. Vytyčení pozemků dle zapsané DKM 100 bm 262 1 000,00 262 000,00

nejpozději do 

30.9. roku 

následujícího 

po roce v němž 

došlo k zápisu 

KoPÚ do 

katastru 

nemovitostí 

    Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč 262 000,00

Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč

3.1.1. odevzdáno

3.1.2. odevzdáno

3.1.3

3.1.5.

30.10.2020

   Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

Mapového dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

3.2.1.

3.2.1.2.

3.2.2.

3.3

do 3 měsíců 

nabytí PM 

1.rozhodnutí

31.3.2021

Stránka 1 z 2



1 051 050,00

Z toho vícepráce v dílčí části 3.1.3. bez DPH v Kč 27 100,00

Z toho méněpráce v dílčí části 3.1.5. bez DPH v Kč -2 500,00

782 300,00

Z toho méněpráce v dílčí části 3.2.1. bez DPH v Kč -4 620,00

Z toho méněpráce v dílčí části 3.2.1.2. bez DPH v Kč -1 600,00

Z toho méněpráce v dílčí části 3.2.2. bez DPH v Kč -4 080,00

172 520,00

Z toho méněpráce v hlavní části 3.3. bez DPH v Kč -2 280,00

262 000,00

2 267 870,00

476 252,70

2 744 123,20

DPH  21% v Kč

4. Vytýčení pozemků dle zapsané DKM (3.4.) bez DPH v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

2. Hlavní celek - Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

1. Hlavní celek - Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.5.) bez DPH v Kč

3. Hlavní celek - Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

Stránka 2 z 2



Zápis z kontrolního dne při komplexních úpravách v kat. území Lužany 

u Přeštic 

• Plán společných zařízení – výškopisné změření a návrhové práce 

 

Termín: 10. 8. 2020 od 10:00 

Místo: SPÚ Pobočka Plzeň, ul. Nerudova 35, 301 00 Plzeň (4. patro) 

 

Bylo domluveno, že: 

• data výškopisu jsou dostatečná pro potřeby plánu společných zařízení Lužany 

u Přeštic. Doplněny budou vrstevnice a zaměřené území z polygonu. 

• Zpracovatel byl informován o termínech svolání zastupitelstev obcí – Přeštice 

24. 9. 2020, Příchovice nejpozději do 22. 9. 2020, Lužany nejpozději do 29. 9. 

2020. 

• Dle smlouvy o dílo kap. 3.2.1.2 dojde ke snížení MJ o z 58 na 54 MJ. Na 

základě této skutečnosti bude zpracován dodatek. 

• Zpracovatel informoval pobočku o formě zpracování návrhu. 

 

Zápis byl přečten, odsouhlasen. 

Jednání bylo ukončeno v 11:10 

 

Zapsal: Mgr. Jaromír Merhout 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prezenční listina z kontrolního dne při komplexních úpravách v kat. 

území Lužany u Přeštic 

• Plán společných zařízení – výškopisné změření a návrhové práce 

 

Místo a termín: 10. 8. 2020, SPÚ Pobočka Plzeň, ul. Nerudova 35, 301 00 Plzeň  

 

Jméno, příjmení, titul                     Organizace                             Podpis 

Ing. Jana Horová Pobočka Plzeň  

Mgr. Petr Brož   

Ing. Jan Floriánek Honz - Projekce  

Ing. Josef Honz   

xxxxx   

xxxxx   

Mgr. Jaromír Merhout SPÚ Plzeň  

   

   

   

 



rq HRDLIČKA
v «■ spol.s r. o.

Krajský pozemkový úřad pro 
Plzeňský kraj 
Pobočka Plzeň 
Nerudova 2672/35 
301 00 Plzeň

KoPÚ Lužany u Přeštic - Žádost o vyhotovení dodatku č.3 ke SoD č. 314-2017-504201

Společnost Hrdlička spol. s r. o. souhlasí se změnou měrných jednotek v souvislosti se zpracováním Plánu 

společných zařízeni a Dokumentace technického řešení pro polní cesty. V této souvislosti dochází k méněpracem 

z naší strany.

Změna počtu měrných jednotek se týká dílčí položky: 3.2.1.2.

Původní MJ dle dodatku č.2 SoD:

3.2.1.2.
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 
situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 100 bm 58 400 23 200 30.10.2020
záboru půdy stavbami

Nově stanovené MJ:

3.2.I.2.
Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 
situace liniových staveb PSZ pro stanoveni plochy 100 bm 54 400 21 600 30.10.2020
záboru půdy stavbami

Děkujeme za spolupráci a kladné vyřízení.

V Brně 2.9.2020

/geodézie 
/ v souvislostech

HRDLIČKA spol. s r. o.
Sídlo společnosti: nám. 9. května 45, 266 01 Tetín 
Pracoviště Brno: Cejl 858/7, 602 00 Brno 
IČ: 18601227 DIČ: CZ18601227 
Tel.: e-mail:


